GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede: 302/23

Data: 10/08/2023

Assunto: CONVOCAÇÃO - "QUE REFLEXÕES A COPA DO MUNDO DE FUTEBOL
FEMININO NOS TRAZ?"

Senhores Diretores,

Informo que no próximo dia 16/08/23 haverá uma Orientação Técnica "Que

reflexões a Copa do mundo de Futebol Feminino nos traz?".

Saliento que as Unidades Escolares que tenham turmas de ACDA (Atividade

Curricular Desportiva e Artística), deverão encaminhar 1 (um) professor de

Educação Física para a reunião.

Data: 16/08/2023

Horário das 8h às 12h

Local: SESC Santana - Av. Luiz Dumont Villares, 579 – Santana

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2